
   Službeni glasnik Općine Šolta 

 
 

Godina XXX      Grohote, 19. srpnja 2023. godine    Broj 13 
 

 

 

 

 

 

Sadržaj                         Stranica       

 

 

 

Općinsko vijeće Općine Šolta 

 

 

1.   Odluka o dodjeli javnih priznanja Općine Šolta u 2023. godini………………  2 

2.   Zaključak o hitnoj sanaciji, kanalizacijski ispust Nečujam ………………….. . 2 

 
 

 

Općinski načelnik 

 
 

1.   Odluka da za Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja naselja  

     Stomorska nije potrebno provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš.. 3 

2.  Odluka o dopuni Popisa ( baze podataka) nerazvrstanih cesta  

     na području Općine Šolta ………………………………………………………… 6 

3.  Zaključak o stručnom nadzoru nad radovima na uređenju policijske postaje.……. 9 

4.  Zaključak o stručnom nadzoru nad radovima na uređenju igrališta u Maslinici….. 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Šolta           broj 13/2023         19.07.2023.                              stranica   2 

 

Na temelju članka 6. i 28. Statuta Općine Šolta (Službeni glasnik Općine Šolta 6/21) i  Odluke 

o javnim priznanjima Općine Šolta (Službeni glasnik Općine Šolta br.15/15), Općinsko vijeće 

Općine Šolta, na svojoj 31. sjednici održanoj dana 18. srpnja 2023. donosi 

 

Odluku o dodjeli javnih priznanja Općine Šolta za 2023. godinu 

 

Članak 1. 

 

 Općinsko vijeće Općine Šolta dodjeljuje sljedeća javna priznanja za 2023. godinu: 

 

I.    Nagrada Općine Šolta- osobna  

       Željka Alajbeg 

       za dugogodišnji rad i doprinos u kulturi 

 

II.  Nagrada Općine Šolta- skupna     

       Udruga „Osmijeh“ 

       za unaprjeđenje kvalitete života na otoku  

 

Članak 2. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u Službenom glasniku Općine 

Šolta.  

 

 

KLASA: 061-01/23-01/01 

URBROJ: 2181-49-01-23-7                              

Grohote, 18.07.2023. godine              
      PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA  

                      Teo Tomić, dipl. iur., v.r. 

____________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                            
         Na temelju odredbe članka 28. Statuta Općine Šolta (''Službeni glasnik Općine Šolta'' br. 

06/21) Općinsko vijeće Općine Šolta na svojoj 31. sjednici, održanoj dana 18.07.2023. godine, 

donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o hitnoj sanaciji, kanalizacijski ispust Nečujam 

 

I. 

 Stav ovog Općinskog vijeća je da bi Vodovod i kanalizacija d.o.o. iz Splita trebala 

pokrenuti pred nadležnim Sudom u Splitu postupak donošenja hitne privremene mjere sanacije 

stanja na ispustu fekalnih voda u Nečujmu, odnosno na neki drugi hitan način sanirati to stanje. 

 

II. 

 Ovaj Zaključak objavit će se u Službenom glasniku Općine Šolta. 

                                                                          

KLASA: 321-01/23-01/19 

URBROJ: 2181-49-01-23-21   

Grohote,  18.07.2023.       

          PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

             Teo Tomić, dipl.iur., v.r. 



Službeni glasnik Općine Šolta           broj 13/2023         19.07.2023.                              stranica   3 

 

Na temelju članka 66. stavak 3. Zakona o zaštiti okoliša (“Narodne novine” broj 80/13, 15/13, 78/15, 

12/18 i 118/18), članka 31. stavak 4. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na 

okoliš (“Narodne novine”, br. 03/17) i članka 44. Statuta Općine Šolta („Službeni glasnik Općine Šolta“ 

broj 06/21) nakon provedenog postupka ocjene o potrebi strateške procjene, Općinski načelnik Općine 

Šolta donosi  

 

  O D L U K U 

da za Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja naselja Stomorska  

nije potrebno provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš  

 

Članak 1. 

Temeljem Mišljenja Splitsko-dalmatinske županije, Upravnog odjela za zaštitu okoliša, komunalne 

poslove, infrastrukturu investicije (KLASA: 351-02/22-0003/0013, URBROJ: 2181/1-10/07-22-0002 od 

07. prosinca 2022.) za Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja (dalje u tekstu IDUPU) naselja 

Stomorska, bilo je potrebno provesti postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš.  

 

Postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš proveo je Jedinstveni upravni odjel 

Općine Šolta u suradnji sa Upravnim odjelom za zaštitu okoliša, komunalne poslove, infrastrukturu i 

investicije  Splitsko-dalmatinske županije. 

 

Članak 2. 

Pravna osnova za izradu i donošenje IDUPU naselja Stomorska su Zakon o prostornom uređenju (NN 

153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19) i Prostorni plana uređenja Općine Šolta („Službeni glasnik Općine 

Šolta“, br. 06/06, 05/10, 09/10, 02/12, 09/15, 23/16, 03/17-pročišćeni tekst, 9/18 i 11/19). 

 

Razlozi za izradu predmetnih IDUPU naselja Stomorska su:  

- usklađenje s Prostornim Planom uređenja Općine Šolta, 

- usklađenje površine luke Stomorska s Odlukom o osnivanju Lučke uprave Splitsko-dalmatinske 

županije za luku Stomorska, 

- izmjene cestovnih koridora, 

- manje izmjene infrastrukturnih sustava i mreža, 

- izmjena uvjeta gradnje stambenih i drugih građevina, 

- planiranje javnih parkirališta, 

- izmjena granica i planiranje površina javne i društvene, poslovne, i ugostiteljsko turističke 

namjene, 

- usklađenje sa zahtjevima i javno dostupnim podacima javnopravnih tijela, 

- druge manje izmjene Plana. 

 

Nositelj izrade IDUPU naselja Stomorska je Jedinstveni upravni odjel Općine Šolta. Izrađivač 

predmetnih IDUPU je ovlaštena tvrtka Arheo d.o.o. iz Zagreba.    

   

Članak 3. 

Ciljevi i programska polazišta izrade predmetnih IDUPU naselja Stomorska obuhvaćaju:   

- prostorni razvoj zasnovan na demografskom razvitku, koji se temelji na prirodnom priraštaju  

- zaštita vrijednih područja, posebno obalnog pojasa. Gospodarski razvoj zasnovan na turizmu.  

- osiguranje prostora i lokacija za infrastrukturne i ostale objekte i sadržaje  u skladu sa njihovim 

realnim potrebama. 

 

IDUPU naselja Stomorska obuhvaća cijelo područje UPU naselja Stomorska.   

   

 



Službeni glasnik Općine Šolta           broj 13/2023         19.07.2023.                              stranica   4 

Članak 4. 

U okviru postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za predmetne IDUPU naselja 

Stomorska proveden je postupak Prethodne ocjena prihvatljivosti za Ekološku mrežu te je Upravni odjel 

za zaštitu okoliša, komunalne poslove, infrastrukturu i investicije Splitsko-dalmatinske županije donio 

Obvezujuće mišljenje (KLASA: 352-01/23-0004/0021, URBROJ: 2181/1-10/06-23-2 od 02. svibnja 

2023.) da su predmetne IDUPU naselja Stomorska prihvatljive za ekološku mrežu RH i za iste nije 

potrebno provesti postupak Glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu.  

 

Članak 5. 

U provedenom postupku ocjene o potrebi strateške procjene, u cilju utvrđivanja vjerojatno značajnog 

utjecaja na okoliš, Jedinstveni upravni odjel Općine Šolta zatražio je mišljenja tijela i osoba određenih 

posebnim propisima:  

 

1. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Splitu       za 

područje Splitsko-dalmatinske županije, Porinova bb, 21300 Split, 

2. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite 

Split, Moliških Hrvata 1, 21000 Split,  

3. Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava Splitsko-dalmatinska, Sektor upravnih, 

inspekcijskih i poslova civilne zaštite, Trg Hrvatske Bratske zajednice 9, 21000 Split, 

4. Splitsko-dalmatinska županija, Upravni odjel za zaštitu okoliša, komunalne poslove, 

infrastrukturu i investicije, Bihaćka 1, 21000 Split, 

5. Splitsko-dalmatinska županija, Upravni odjel za graditeljstvo i prostorno uređenje,  Bihaćka 

1/III, Split, 

6. Županijska uprava za ceste na području Splitsko-dalmatinske županije, Ruđera Boškovića 22, 

21000 Split 

7. Nastavni Zavod za javno zdravstvo Splitsko-dalmatinske županije, Vukovarska ulica 46, Split  

8. Hrvatske vode, VGO za slivove južnog Jadrana, Vukovarska 35, 21000 Split 

9. UŠP SPLIT- Hrvatske šume d.o.o., Ulica Kralja Zvonimira 35/3, Split 

10. Hrvatske ceste, Vončinina 3, 10 000 Zagreb, 

11. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o. (HOPS) Split, Ljudevita Posavskog 5 

12. Vodovod i kanalizacija d.o.o., Hercegovačka 8, 21000 Split 

13. Komunalno Basilija d.o.o., Podkuća 8, 21430 Grohote 

 

Unutar propisanog roka za očitovanje (30 dana) zaprimljena su sljedeća mišljenja tijela koja su 

sudjelovala u postupku (5):  

 

- Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite 

Split, mišljenje od 02. svibnja 2023. (KLASA: 350-02/23-01/71, URBROJ: 511-01-366-23-2) u 

kojem je u bitnom navedeno da za premetne IDUPU naselja Stomorska nije potrebno provesti 

postupak strateške procjene utjecaja na okoliš;  

- HOPS Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., Prijenosno područje Split, mišljenje od 09. 

svibnja 2023. (KLASA: 700/23-13/14, URBROJ: 3-200-002-05/ID-23-02) u kojem je u bitnom 

navedeno da za predmetne IDUPU naselja Stomorska nije potrebno provesti postupak strateške 

procjene utjecaja na okoliš; 

- Splitsko-dalmatinska županija, Upravni odjel za zaštitu okoliša, komunalne poslove, 

infrastrukturu i investicije Splitsko-dalmatinske županije, mišljenje od 17. svibnja 2023. 

(KLASA: 351-02/23-0004/0061, URBROJ: 2181/1-10/07-23-0002) u kojem je u bitnom 

navedeno da za predmetne IDUPU Stomorska nije potrebno provesti postupak strateške 

procjene utjecaja na okoliš;  



Službeni glasnik Općine Šolta           broj 13/2023         19.07.2023.                              stranica   5 

- Hrvatske vode, Vodno gospodarski odjel za slivove južnog Jadrana, mišljenje od 18. svibnja 

2023. (KLASA: 351-02/23-01/0000187, URBROJ: 374-24-1-23-2) u kojem je u bitnom 

navedeno da za predmetne IDUPU naselja Stomorska s gledišta vodnog gospodarstva ne treba 

provesti postupak strateške procjene;  

- Vodovod i kanalizacija d.o.o., mišljenje od 23. svibnja 2023. (BROJ: 9927/23, ZNAK: 

OZNRZOKVR7TU) u kojem je u bitnom navedeno da se eventualni negativni učinci na okoliš 

mogu izbjeći primjenom propisanih zakonskih odredbi i adekvatnih mjera za sprječavanje 

onečišćenja i detaljnijom razradom planova.  

 

Rezultat provedenog postupka ocjene o potrebi strateške procjene je, da za IDUPU naselja 

Stomorska nije potrebno provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš.  

 

Odluka kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš za 

predmetne IDUPU naselja Stomorska donesena je na temelju procjene mogućih značajnih utjecaja 

planiranog IDUPU na okoliš, kao i na temelju pribavljenih mišljenja nadležnih tijela.  

  

Članak 6. 

Obrazloženje razloga zbog kojih nije potrebno provesti stratešku procjenu:  

 

1. Upravni odjel za zaštitu okoliša, komunalne poslove, infrastrukturu i investicije Splitsko-

dalmatinske županije isključio je negativne utjecaje za okoliš i ekološku mrežu;  

2. Nadležna javnopravna tijela koja su sudjelovala u postupku dostavila su mišljenja temeljem 

kojih nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš; 

3. Obzirom na vrstu, veličinu i operativne uvjete te vrstu alociranja izvora zahvata i drugih 

aktivnosti za provedbu predmetnih IDUPU nije potrebna strateška procjena jer planirane 

aktivnosti neće prouzročiti značajan negativan utjecaj na okoliš,  

4. Obzirom na druge strategije, planove i programe, uključujući i one u hijerarhiji, predmetne 

IDUPU naselja Stomorska su usklađene sa istima te po tom kriteriju nema osnove za provedbu 

postupka strateške procjene utjecaja na okoliš,  

5. Mogući utjecaji će biti privremenog karaktera i manjeg značaja.  

 

 

Članak 7. 

Temeljem mišljenja Upravnog odjela za zaštitu okoliša, komunalne poslove, infrastrukturu i investicije 

Splitsko-dalmatinske županije od 07. prosinca 2022. (KLASA: 351-02/22-0003/0013, URBROJ: 

2181/1-10/07-22-0002) proveden je postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 

sukladno važećim propisima zaštite okoliša.  

 

Članak 8. 

Općina Šolta dužna je informirati javnost sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša („Narodne 

novine“ broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18) i odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju 

javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša (“Narodne novine” broj 64/08). 

 

Članak 9. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku Općine Šolta“. 

 

KLASA: 350-02/18-01/09 

URBROJ: 2181-49-03-23-81  

Grohote, 12. srpnja 2023. godine 

                                                                                               OPĆINSKI NAČELNIK 

                                                                                   Nikola Cecić-Karuzić, ing., v.r. 



Službeni glasnik Općine Šolta           broj 13/2023         19.07.2023.                              stranica   6 

                                                                                                

     Na temelju članka 6. Odluke o nerazvrstanim cestama na području Općine Šolta ( Službeni 

glasnik Općine Šolta broj 15/15), Odluke o utvrđivanju Popisa (baze podataka) nerazvrstanih 

cesta na području Općine Šolta ( Službeni glasnik Općine Šolta broj 21/21)  i članka 44. Statuta 

Općine Šolta ('' Službeni glasnik Općine Šolta '' br. 06/21), Općinski načelnik Općine Šolta 

dana 11. srpnja 2023. godine donosi                                                         
 

 

ODLUKU 

o dopuni Popisa ( baze podataka) nerazvrstanih cesta na području Općine Šolta 

 

 

I. 
1. Dodaje se nova nerazvrstana cesta u naselju Nečujam IV. kategorije ( Ulica Eugena 

Buktenice) duljine 585 m, kao novo planirana, redni broj 173, oznake 400.: 
  

Red.b

r.  

 Oznaka 

na karti  

Ka

teg

.  

 OPIS  
duljina 

(km) 
 stanje  

173 400 IV Ulica Eugena Buktenice 0,59 postojeća trasa/ u funkciji  
 

 

 

 
  

 

 

 



Službeni glasnik Općine Šolta           broj 13/2023         19.07.2023.                              stranica   7 

2. Dodaje se nova nerazvrstana cesta u naselju Nečujam IV. kategorije ( Ulica Vesne Parun) 

duljine 434 m, kao novo planirana, redni broj 174, oznake 401.: 
  

Red.b

r.  

 Oznaka 

na karti  

Ka

teg

.  

 OPIS  
duljina 

(km) 
 stanje  

174 401 IV Ulica Vesne Parun 0,43 postojeća trasa/ u funkciji  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Šolta           broj 13/2023         19.07.2023.                              stranica   8 

3. Dodaje se nova nerazvrstana cesta u naselju Nečujam IV. kategorije ( Ulica Dioklecijanova) 

duljine 465 m, kao novo planirana, redni broj 175, oznake 402.: 
  

Red.b

r.  

 Oznaka 

na karti  

Ka

teg

.  

 OPIS  
duljina 

(km) 
 stanje  

175 402 IV Ulica Dioklecijanova 0,47 postojeća trasa/ u funkciji  
 

 
 

II. 

 

Ova Odluka će se objaviti u Službenom glasniku Općine Šolta i na službenoj stranici Općine 

Šolta www.solta.hr. 

 

KLASA: 340-01/23-01/15 

URBROJ: 2181-49-03-23-1 

Grohote, 11. 07. 2023. godine 

            

                                                                                                          NAČELNIK       

                                                                                             Nikola Cecić-Karuzić, ing.v.r.  

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Šolta           broj 13/2023         19.07.2023.                              stranica   9 

 

Temeljem članka 44. Statuta Općine Šolta („Službeni glasnik Općine Šolta“ br. 06/21 )  

Općinski načelnik Općine Šolta donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o stručnom nadzoru nad radovima na uređenju policijske postaje 

 

 I. 

Prihvaća se ponuda P 12/23  Fluting d.o.o. , Zagrebačka 19, Split za uslugu obavljanja stručnog 

nadzora nad radovima na uređenju  policijske postaje u Grohotama u iznosu od 800 EUR-a bez 

PDV-a, zaprimljena na protokol Općine Šolta dana 11. 07. 2023. godine. Zadužuje se 

Jedinstveni upravni odjel Općine Šolta da pripremi Ugovor  za uslugu obavljanja stručnog 

nadzora nad radovima na uređenju policijske postaje u Grohotama  koji će Općina Šolta 

sklopiti sa  Fluting d.o.o. 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „ Službenom glasniku Općine 

Šolta“. 

 

KLASA: 406-09/23-01/104 

URBROJ: 2181-49-03-23-03  

Grohote, 17. srpnja 2023. godine 

                                                                                                         NAČELNIK:       

                                                                                             Nikola Cecić-Karuzić, ing.v.r.  

 

____________________________________________________________________________ 

 
Temeljem članka 44. Statuta Općine Šolta („Službeni glasnik Općine Šolta“ br. 06/21 )  

Općinski načelnik Općine Šolta donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o stručnom nadzoru nad radovima na uređenju igrališta u Maslinici 

 

 I. 

Prihvaća se Ponuda  KNAP d.o.o. za uslugu stručnog nadzora nad izvođenjem radova na 

uređenju igrališta u Maslinici  u iznosu od 870,00 EUR-a bez PDV-a,  zaprimljena na protokol 

Općine Šolta dana 17. srpnja 2023. godine. Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine   

Šolta da pripremi Ugovor  za uslugu stručnog nadzora koji će Općina  Šolta sklopiti sa KNAP 

d.o.o. 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „ Službenom glasniku Općine 

Šolta“. 

 

KLASA: 406-09/23-01/112 

URBROJ: 2181-49-03-23-03 

Grohote, 18. srpnja 2023. godine 

                                                                                                         NAČELNIK:       

                                                                                             Nikola Cecić-Karuzić, ing.v.r.  

 

 

  _________________________________________________________________________ 

IZDAVAČ: Jedinstveni upravni odjel Općine Šolta, Podkuća 8  * 21340 Grohote  *  www.solta.hr 

tel.021 654123, 021 654150,  fax.021 654130,  e-mail: opcina.solta@osolta.tcloud.hr 

Tisak: Jedinstveni upravni odjel Općine Šolta – List izlazi po potrebi 

http://www.solta.hr/
mailto:opcina.solta@osolta.tcloud.hr

